КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	24.04.2014
	        с.Пировское
	             № 51-328р

	О внесении изменений в решение Пировского    районного Совета депутатов от 16.12.2008   № 44-215р     «Об утверждении    Положения   о порядке и условиях проведения   конкурса на   замещение вакантной   должности муниципальной службы в    администрации    Пировского  района и ее структурных подразделений»

    В целях приведения нормативного правового акта Пировского районного Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 16.12.2008 № 44-215р «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Пировского района и ее структурных подразделений»  следующие изменения:
1.1. в статье 1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Конкурс не проводится в следующих случаях:

1) на замещение должностей муниципальной службы, относящихся к младшей группе;

2) на замещение должностей муниципальной службы, связанных с использованием сведений, составляющих государственную и иную, охраняемую федеральными законами тайну, и требованиями оформления допуска к таким сведениям;

3) при заключении срочного служебного контракта.»;

1.2. в статье 2   пункт  14  изложить в следующей редакции:

«14.О проведении конкурса работодатель издает муниципальный правовой акт и публикует в официальных средствах массовой информации объявление о проведении  конкурса не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Объявление размещается на официальном сайте работодателя в сети «Интернет».
В объявлении публикуется наименование вакантной должности муниципальной службы, квалификационные требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности; условия проведения конкурса; место и время приема документов, представляемых для участия в конкурсе, срок, до истечения которого принимаются документы; сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс, электронная почта, адрес сайта); дата, время проведения конкурса, место и порядок его проведения, и иные информационные материалы.».

 2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

 3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.
Глава Пировского района -

председатель Пировского
районного Совета депутатов
            А.И. Евсеев